

## Anexo II PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO - TO  
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.003/2021  
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: **Cooperativa de Trabalho em serviços Gerais, Administrativos-CONTRATE** ENDEREÇO: Rua Baixa a Monta número 23 -A  
CNPJ: 11.368.006/0001-32  
EMAIL: COOPCONTRATE@GMAIL.COM

| Valor Total 12 Meses do <b>LOTE 01 - PREF</b> , destinado ao pagamento da remuneração dos prestadores de serviços, em conformidade com as especificações contidas no Anexo 01 - Características do Objeto. |                                      |     |         |               |                |               |                         |
|--|--------------------------------------|-----|---------|---------------|----------------|---------------|-------------------------|
| LOTE - PRFEITURA   |                                      |     |         |               |                |               |                         |
| Nº   | FUNÇÃO                               | QTD | PERÍODO | CARGA HARARIO | VALOR UNITÁRIO | VALOR MENSAL  | VALOR MESES             |
| 01   | SERVIÇO BRAÇAL                       | 25  | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$:38.215,65 | R\$:458.587,80          |
| 02   | AGENTEE LIMPEZA PUBLICA              | 6   | 12      | 40/HS         | R\$:2.293,08   | R\$:13.758,46 | R\$:165.101,54          |
| 03   | AGENTE ADMISNISTRATIVO               | 8   | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,23   | R\$:12.225,84 | R\$:146.710,08          |
| 04   | AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAL - I   | 4   | 12      | 40/HS         | R\$:1.794,00   | R\$:7.176,00  | R\$:86.112,00           |
| 05   | AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAL - II  | 5   | 12      | 40/HS         | R\$:2.346,00   | R\$:11.730,00 | R\$:140.760,00          |
| 06   | AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAL - III | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:3.864,00   | R\$:7.728,00  | R\$:92.736,00           |
| 07   | AGENTE DE CONSERVAÇÃO PREDIAL        | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:2.760,00   | R\$:5.520,00  | R\$:66.240,00           |
| 08   | AGENTE DE CONSERVAÇÃO PREDIAL        | 1   | 200     | DIARIAS       | R\$:207,00     | R\$:207,00    | R\$:41.400,00           |
| 09   | AUXILIAR DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA      | 1   | 200     | DIARIAS       | R\$:207,00     | R\$:207,00    | R\$:41.400,00           |
| <b>VALOR TOTAL:</b>  |                                      |     |         |               |                |               | <b>R\$:1.239.047,42</b> |
| <b>Valor total por extenso:</b> Um milhão duzentos e trinta e nove mil, e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos   |                                      |     |         |               |                |               |                         |

| Valor Total 12 Meses do <b>LOTE 02 - FMS</b> , destinado ao pagamento da remuneração dos prestadores de serviços, em conformidade com as especificações contidas no Anexo 01 - Características do Objeto |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| LOTE -02 FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE   |  |  |  |  |  |  |  |

| Nº                  | FUNÇÃO                             | QTD | PERÍODO | CARGA HARARIO | VALOR UNITÁRIO | VALOR MENSAL  | VALOR MESES           |
|---------------------|------------------------------------|-----|---------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|
| 01                  | SERVIÇO BRAÇAL                     | 13  | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$:19.872,14 | R\$:238.465,66        |
| 02                  | AGENTE ADMISNISTRATIVO             | 9   | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$:13.757,67 | R\$:165.092,04        |
| 03                  | AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAL - I | 15  | 12      | 40/HS         | R\$:1.794,00   | R\$:26.910,00 | R\$:322.920,00        |
| 04                  | TECNICO EM RADIOLOGIA              | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:1.794,00   | R\$:3.588,00  | R\$:43.056,00         |
| 05                  | AGENTE DEONSERVAÇÃO PREIAL         | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:2.760,00   | R\$:5.520,00  | R\$:66.240,00         |
| 06                  | SUPERITENDNTE DA SAUDE             | 1   | 12      | 40/HS         | R\$:3.864,00   | R\$:3.864,00  | R\$:3.864,00          |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |                                    |     |         |               |                |               | <b>R\$:882.141,70</b> |

**Valor total por extenso:** Oitocentos e oitenta e dois mil, cento e quarenta e um reais e setenta centavos.

Valor Total 12 Meses do **LOTE 03 - FME**, destinado ao pagamento da remuneração dos prestadores de serviços, em conformidade com as especificações contidas no Anexo 01 - Características do Objeto

**LOTE -03 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**


| Nº                  | FUNÇÃO                             | QTD | PERÍODO | CARGA HARARIO | VALOR UNITÁRIO | VALOR MENSAL  | VALOR MESES           |
|---------------------|------------------------------------|-----|---------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|
| 01                  | SERVIÇO BRAÇAL                     | 12  | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$:18.343,53 | R\$:220.122,14        |
| 02                  | AGENTE ADMISNISTRATIVO             | 4   | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$: 6.114,52 | R\$:73.374,24         |
| 03                  | AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAL - I | 11  | 12      | 40/HS         | R\$: 1.794,00  | R\$:19.734,00 | R\$:236.808,00        |
| 04                  | AUXILIAR DE SALA DE AULA           | 10  | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$:15.286,26 | R\$:183.435,12        |
| 05                  | AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR     | 10  | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$:15.286,26 | R\$:183.435,12        |
| 06                  | AGENTE DECONSERVAÇÃO PREDIAL       | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:2.760,00   | R\$:5.520,00  | R\$:66.240,00         |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |                                    |     |         |               |                |               | <b>R\$:963.414,62</b> |

**Valor total por extenso:** Novecentos e sessenta e três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos.

Valor Total 12 Meses do **LOTE 04 - FMAS**, destinado ao pagamento da remuneração dos prestadores de serviços, em conformidade com as especificações contidas no Anexo 01 - Características do Objeto

**LOTE -04 FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

| Nº | FUNÇÃO                             | QTD | PERÍODO | CARGA HARARIO | VALOR UNITÁRIO | VALOR MENSAL   | VALOR MESES    |
|----|------------------------------------|-----|---------|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 01 | AUXILIAR E SERVIÇOS SOCIAL         | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:3.422,40   | R\$:6.844,80   | R\$:82.137,60  |
| 02 | AGENTE ADMISNISTRATIVO             | 8   | 12      | 40/HS         | R\$:1.528,63   | R\$: 12.229,01 | R\$:146.748,10 |
| 03 | AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAL - I | 3   | 12      | 40/HS         | R\$: 1.794,00  | R\$:5.382,00   | R\$:64.584,00  |
| 06 | AGENTE DECONSERVAÇÃO PREDIAL       | 2   | 12      | 40/HS         | R\$:2.760,00   | R\$:5.520,00   | R\$:66.240,00  |





|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>VALOR TOTAL:</b>   | <b>R\$:359.709,70</b> |
| <b>Valor total por extenso:</b> Trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e nove reais e setenta centavos. |                       |

RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO

|                       |  |                                     |
|-----------------------|--|-------------------------------------|
| <i>Nome:</i>          | Ramalho Souza Alves  |                                     |
| <i>Nacionalidade:</i> | Brasileiro   |                                     |
| <i>Endereço:</i>      | Quadra 404 sul Av. LO 09, Lote 01 Apartamento 903 - CEP: 77021-642<br>Edifício Lago Azul |                                     |
| <i>CPF nº:</i>        | 315.477.885-34   | <i>Registro Geral nº</i> 0201669749 |

- a) A mesma é elaborada de forma independente e com conhecimento de todas as obrigações estabelecidas no edital e termo de referência;
- b) Nos valores propostos já estão inclusas todas as despesas que influam direta ou indiretamente nos custos da execução do objeto licitado;
- c) Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte.
- d) Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com a validade da proposta de (60) dias.

Palmas em 14 de setembro de 2021.



Ramalho Souza Alves  
RG:0201669749 CPF: 315.477.885-34  
Diretor Administrativo.

